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Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV) Extrainsatt 
möte med anledning av Covid  
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Plats: Teams  
 
Närvarande: Anna Ståhlkloo, Annelie Granath, Bahman Alamai, Carina Johansson, 
Elisabeth Fransson, Elisabeth Hekkala, Elisabeth Zimmer, Lena Freijs, Jeanette 
Hjortsberg, Jesper Karlsson, Lena Karlsson, Roger Larsson, Helena Ernlund, Hans 
Liljeberg, Marjo Savelius, Lis Linnberg, Pernilla Söderlund, Ulrika Gärdsback, Malin 
Lindén Ohlsson, Helene Kastemyr, Tanja Mårtensson 
 
1. Mötets öppnande 
 
2. Föregående minnesanteckningar från extrainsatt möte 201127  
 
3. Aktuellt Covidläge i länet 
Roger Larsson lämnade en lägesrapport, Bilaga 1. 
 
Angående vaccinationen ställs fråga om förhållningssätt vid eventuella allergier. I UK 
har man avrått personer med (allmän) överkänslighet från att ta vaccinet, Roger antar 
att liknande riktlinjer kommer här.  
 
Roger tar också upp saken med den eventuella oro som kan finnas i befolkningen 
om att vaccinet har ”tagits fram för snabbt”. Roger betonar att det är viktigt att vi som 
företrädare för vården, är tydliga i vår kommunikation såtillvida att det inte förhåller 
sig så att färre antal tester har gjorts. Det är arbetet med/processerna att ta fram, 
vaccinet som har gjorts väldigt mycket snabbare än vanligt.  

Ang. priogrupper för vaccination informerade Malin Lindén Ohlsson från SKR att 
boende på LSS inte utgör en prioriterad vaccinationsgrupp (om man inte tillhör ngn 
riskgrupp i övrigt).  
 
Helene Kastemyr ställde fråga till kommunerna om de har möjlighet att hjälpas åt vid 
vaccineringen framöver, särskilt som det i början kommer att rör sig om personer i 
Säbo, hemsjukvård och sköra äldre. Kommunerna meddelar att de flesta har riggat 
för en sådan organisation och att planering med vårdcentralerna sker på lokal nivå.  

I Leksand har Tegera Arena erbjudits som vaccinationscenter till regionen. I 
sammanhanget nämner Roger att man kan föreställa sig olika faser av 
vaccineringen; efter prioriterade grupper (vårdpersonal och sköra) kommer personer 
över 70 år erbjudas vaccination. Det är den efterföljande ”massvaccinationen” som 
kommer att kräva en annan typ av logistik och lokaler.  
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Roger och Helene tar upp ”IVO- rapporten” (Inspektionen för vård och omsorg: 
Tillsynsrapport av Region Dalarnas ansvar när det gäller medicinsk vård och 
behandling till äldre personer med misstänkt eller konstaterad covid-19 som bor på 
särskilt boende). IVOs granskning av kommunerna ska presenteras den 15 feb. 
Kritiken mot regionerna har varit tuff och inom regionen har man internt startat upp ett 
arbete med att analysera bristerna som påtalats. En arbetsgrupp med bland annat 
distriktsläkarna i länet har utarbetat ett nytt vårdprogram: ”Läkarinsatser riktade till 
säbo/kommunal vård och omsorg vid Covid 19”. Information om vårdprogrammet 
lämnades till MAS-nätverket förra veckan. Vårdprogrammet stipulerar bland annat att 
läkarinsatser riktade till säbo och kommunal vård och omsorg är uppdrag som PV 
ska prioritera och man ska så långt det är möjligt, erbjuda kontinuitet (samma läkare) 
i verksamheterna. Man vill också tillse att det finns läkare med adekvat och särskild 
kompetens inom området. Man betonar det teambaserade arbetssättet med 
gränsöverskridande kompetenser och att säkerställa en hög tillgänglighet (genom 
olika arbetssätt).  

Roger nämner också problemet med regionens resp. kommunernas olika 
journalsystem som utgör ett bekymmer i vardagen.  

 
4. Bemanningen under julhelgerna  
Helene K undrar om kommunerna har fört någon dialog och tagit fram förslag på 
upplägg och planering under jul- och nyårshelgerna. Flera kommuner bekräftar att 
man har en gemensam planering med PV lokalt.  

Mora har liknande planering men lyfter att det har varit svårt att komma i kontakt med 
lämpliga representanter (chef) från slutenvården vid utskrivning, för att kunna 
säkerställa att det inte blir ett ”glapp” mellan utskrivningar och mottagande 
bemanning i kommunerna. Helene hänvisar till att det är områdessamordnarnas roll 
är att vara mellanhand och agera mellan verksamheterna. Hans Liljeberg 
(områdessamordnare Falun) redogör för planering med samordningssköterskorna i 
Falun, Avesta och Ludvika som kommer ha bemanning på SIP-modulen under 
helgerna och sköta utskrivningen som det är tänkt. Lena Freijs, (områdessamordnare 
norra), hänvisar till intern dialog på Mora lasarett och att verksamhetscheferna där är 
vidtalade och medvetna om att de ska prioritera arbetet med att använda (och lägga 
schema) i SIP-modulen. De norra kommunerna understryker att man behöver 
komma i kontakt med ”rätt nivå” i dessa sammanhang. Lena Freijs tar med detta 
tillbaka till verksamhetscheferna på Mora lasarett och Helene K tar med frågan till 
divisionsledningen.  

Områdessamordnare med ansvar för Smedjebacken och Ludvika är Lena Karlsson 
(Västerbergslagen).  


